
Vidoni Angelique
7.62 kW 16 de Enero de 2025

1D 779221103332

1,138 kWh $ 3,474

12 1,915 kWh $54

98.45 % BIMESTRE $ 3,420

$20,843.00 MXN $327.00 MXN $20,517.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.8 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250153

Vidoni Angelique  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 121,341.92

Descuento $ 12,134.19

TOTAL (MXN) $ 109,207.73

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $109,207.73
Enganche: $87,366.18
Saldo al término de la instalación: $16,381.15
Pago final al cambio de medidor: $5,460.35

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,843.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,517.00 $ 20,517.00 $ -88,690.73

2 $ 21,468.29 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,132.51 $ 21,132.51 $ -67,558.22

3 $ 22,112.34 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,766.49 $ 21,766.49 $ -45,791.73

4 $ 22,775.71 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,419.48 $ 22,419.48 $ -23,372.25

5 $ 23,458.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 23,092.06 $ 23,092.06 $ -280.19

6 $ 24,162.75 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,784.83 $ 23,784.83 $ 23,504.64

7 $ 24,887.63 $ 390.46 $ 0.00 $ 24,498.37 $ 24,498.37 $ 48,003.01

8 $ 25,634.26 $ 402.17 $ 0.00 $ 25,233.32 $ 25,233.32 $ 73,236.33

9 $ 26,403.29 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,990.32 $ 25,990.32 $ 99,226.65

10 $ 27,195.39 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,770.03 $ 26,770.03 $ 125,996.68

11 $ 28,011.25 $ 439.46 $ 0.00 $ 27,573.13 $ 27,573.13 $ 153,569.82

12 $ 28,851.59 $ 452.64 $ 0.00 $ 28,400.33 $ 28,400.33 $ 181,970.14

13 $ 29,717.13 $ 466.22 $ 0.00 $ 29,252.34 $ 29,252.34 $ 211,222.48

14 $ 30,608.65 $ 480.21 $ 0.00 $ 30,129.91 $ 30,129.91 $ 241,352.38

15 $ 31,526.91 $ 494.62 $ 0.00 $ 31,033.80 $ 31,033.80 $ 272,386.19

16 $ 32,472.71 $ 509.46 $ 0.00 $ 31,964.82 $ 31,964.82 $ 304,351.01

17 $ 33,446.90 $ 524.74 $ 0.00 $ 32,923.76 $ 32,923.76 $ 337,274.77

18 $ 34,450.30 $ 540.48 $ 0.00 $ 33,911.47 $ 33,911.47 $ 371,186.24

19 $ 35,483.81 $ 556.70 $ 0.00 $ 34,928.82 $ 34,928.82 $ 406,115.06

20 $ 36,548.33 $ 573.40 $ 0.00 $ 35,976.68 $ 35,976.68 $ 442,091.75

21 $ 37,644.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 37,055.98 $ 37,055.98 $ 479,147.73

22 $ 38,774.12 $ 608.32 $ 0.00 $ 38,167.66 $ 38,167.66 $ 517,315.39

23 $ 39,937.34 $ 626.57 $ 0.00 $ 39,312.69 $ 39,312.69 $ 556,628.09

24 $ 41,135.46 $ 645.36 $ 0.00 $ 40,492.07 $ 40,492.07 $ 597,120.16

25 $ 42,369.53 $ 664.72 $ 0.00 $ 41,706.84 $ 41,706.84 $ 638,827.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,896.5 2,310.1 2,307.4 2,441.0 2,125.7 1,938.9

Consumo actual 946.0 1,367.0 1,196.0 1,042.0 0.0 0.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


